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Gabinet Porcelanowy w Zamku Królewskim na Wawelu został nominowany konkursie na Wydarzenie
Muzealne Roku Sybilla. Wystawa prezentuje kunsztowne wyroby z XVIII-wiecznej porcelany miśnieńskiej w
oprawie, która przenosi widza w świat królewskiego splendoru. 

Stała wystawa Zamku Królewskiego na Wawelu – Gabinet Porcelanowy – została nominowana w
prestiżowym Konkursie na Wydarzenie Muzealne Roku Sybilla. To prawdziwa uczta dla miłośników
sztuki i designu: ponad 400 dzieł z miśnieńskiej porcelany, efektowna aranżacja lustrzanego gabinetu,
a wśród nich ikoniczne figurki mopsów i wyjątkowe barokowe naczynia. Wystawa, której nie sposób
zapomnieć, ma teraz szansę zdobyć nagrodę publiczności.

Gabinet mieści się w odrestaurowanych apartamentach prywatnych króla i zachwyca nie tylko
kolekcją, ale też nowoczesną formą ekspozycji. Zwiedzający dosłownie wchodzą w świat lewitujących
porcelanowych arcydzieł – odbijających się w lustrzanych ścianach. Trzy galerie prowadzą przez
kunszt XVIII-wiecznej kultury materialnej: od miśnieńskich figur i serwisów, przez srebra augsburskie,
po herbowe szkła i stylizowane meble.

Na wystawie zobaczymy m.in. naczynia z legendarnego serwisu Sułkowskiego, wyróżniające się
charakterystycznym reliefowym wzorem, figurki zwierząt naturalnej wielkości – jak lis z kurą w pysku
autorstwa Gottlieba Kirchnera czy dostojna grupa mopsów projektu Kaendlera – oraz dekorowane w
stylu japońskim naczynia Kakiemona, zdobione emaliami przedstawiającymi granaty, sosny,
chryzantemy i smoki. Wśród najnowszych nabytków znalazły się dwa unikatowe świeczniki z
najważniejszego serwisu porcelanowego z manufaktury w Miśni.

Ekspozycja opowiada również historię wielkiej pasji króla Augusta II Mocnego – jednego z
najsłynniejszych kolekcjonerów porcelany w Europie. Jego imponujący zbiór liczył ok. 20 tysięcy
przedmiotów, głównie dalekowschodnich, i stanowił podstawę rozwoju królewskiej manufaktury. Na
Wawel pierwsze eksponaty trafiły w latach 60. XX wieku, a dzięki kolejnym darom i zakupom
stworzono największy zbiór porcelany miśnieńskiej w Europie Środkowej.

Głosowanie w konkursie trwało do 31 maja.

Więcej o wystawie na stronie zamku.
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W związku z wydarzeniem mamy dla Was konkurs! Nagrodą jest podwójne zaproszenie na
zwiedzenie 1 piętra zamku wraz z Gabinetem Porcelanowym. Wystarczy, że odpowiecie na
pytanie: gdybyś mógł/mogła stworzyć własną figurkę z porcelany, co by przedstawiała i
dlaczego? Odpowiedzi ślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do niedzieli, 1 czerwca, do
godz. 20.00. W tytule dopiszcie WAWEL. Laureatów poinformujemy indywidualnie.
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